ДОГОВОР №
на обучение и проверку знаний по пожарной безопасности

в объеме пожарно-технического минимума
 Ростов-на-Дону                                                                                        «____» ноября  2011 г.
НОУ «Донской учебный центр», именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора Волкова А.А., действующего на основании Устава с одной стороны, и ООО «          »,  именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Иванова И.И. действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает обучение и проверку знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума согласно должностным обязанностям своих 1 (одного) человека руководителей, должностных лиц, специалистов (далее   "Работников").
2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ
2.1. Стоимость услуг за обучение и проверку знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума согласно должностным обязанностям (одна тысяча двести рублей 00 копеек) за одного Работника Заказчика, направляемого на обучение и проверку знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума согласно должностным обязанностям. Данная образовательная услуга НДС не облагается (в соответствии с гл. 26 2 НК РФ) .
2.2. Общая стоимость услуг по п. 1.1 настоящего Договора определяется «Протоколом соглашения договорной цены» и является неотъемлемым приложением (Приложение №1) настоящего договора и составляет 1200-00 руб. (одна тысяча двести рублей 00 копеек). НДС не облагается (в соответствии с гл. 26 2 НК РФ).
2.3. Заказчик производит оплату указанных услуг в п. 1.1. настоящего договора по настоящему Договору единовременным безналичным платежом на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счёта.
2.4. Оплата должна быть произведена не позднее 7 (семи) банковских дней с даты  подписания настоящего Договора.
3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
3.1.Представлять Исполнителю списки Работников, направляемых на обучение и проверку знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума согласно должностным обязанностям течение 3 (трех) календарных дней, с момента подписания настоящего Договора.
3.2.Направлять своих Работников на обучение и проверку знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума согласно должностным обязанностям в соответствии с настоящим Договором.
3.3.Производить своевременную оплату в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
3.4.Подписывать двусторонний Акт приема-передачи выполненных работ по настоящему договору при надлежащем выполнении Исполнителем своих обязательств.
3.5.Оплачивать все расходы, связанные с переездом Работников до места проведения занятий по обучению и проверке знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума согласно должностным обязанностям, их проживания и иные командировочные расходы.
4. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
4.1.Организовать учебный процесс, осуществить подбор и расстановку научно-педагогических кадров в соответствии с действующими требованиями и нормами.
4.2.Осуществлять материально-техническое обеспечение и оснащение образовательного процесса в соответствии с действующими требованиями и нормами.
4.3.Не проводить обучение и проверку квалификации Работников Заказчика без подтверждения оплаты в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
4.4.По окончании обучения и проверку знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума согласно должностным обязанностям Работников   Исполнитель передает по акту документы установленного образца, подтверждающие обучение и проверку знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума согласно должностным обязанностям.
4.5.Исполнитель предоставляет Заказчику Акт приема-передачи выполненных работ на дату окончания оказания услуг.
4.6.Исполнитель  не  несет  ответственность  за неявку  Работников  Заказчика,  направляемых на обучение и проверку знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума согласно должностным обязанностям к началу занятий. При неявке Работников Заказчика без уважительной причины Исполнитель не возвращает Заказчику стоимость услуг за обучение и проверку знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума согласно должностным обязанностям.
4.7.Исполнитель   сохраняет   возможность   обучения и проверки знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума согласно должностным обязанностям Работника в случае неявки последнего по уважительной причине в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего Договора.
5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЙ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
5.1.Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены   в   письменной   форме,   подписаны   и   закреплены   печатями, уполномоченными на то представителями Сторон.
5.2.Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1.В случае возникновения спорных вопросов Заказчик и Исполнитель предпримут все необходимые меры для совместного решения.
6.2.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1.Настоящий договор действует с момента его подписания до выполнения Сторонами обязательств, принятых по настоящему договору и урегулирования взаимных расчётов.

7.2.Срок действия договора с момента подписания по « 31 » декабря 2011 г.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8.   АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Заказчик:

	Исполнитель:

	ООО «        »

	ООО «Донской учебный центр»

344064 г. Ростов-на-Дону, ул. Вавилова д.62 В, оф. 310

ОГРН 1116100001687

ИНН/КПП 6168990077/616501001

р/с 40703810302700000075 в ОАО КБ

«Центр-Инвест»

к/с 30101810100000000762

БИК 046015762

т/ф 300-7852

	__________________________/ Иванов И.И./

	________________________/ А.А. Волков /

                                                                                              Приложение № 1

                                                                               к договору №    от «___» ноября 2011 г.

П Р О Т О К О Л

соглашения о договорной цене

« 03 » февраля 2006 года

НОУ «Донской учебный центр», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице директора Волкова А.А., действующего на основании Устава, с одной стороны и ООО «  », именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Иванова И.И. , действующего на основании Устава, с другой стороны, пришли к соглашению о стоимости, выполняемых в соответствии с п. 1.1. настоящего договора, работ в сумме:

	№

	Наименование товара
	Ед.

изм.
	Кол-во
	Цена (руб.)

за ед. товара

(руб.)
	Сумма

	1.
	обучение и проверку знаний по пожарной безопасности в объеме пожарно-технического минимума согласно должностным обязанностям
	чел.
	1
	1 200
	1 200

	Итого

	1 200

без НДС – в соответствии с гл. 26 2 НК РФ.

     Настоящий Протокол является основанием для выставления счетов при осуществлении расчетов и платежей между Подрядчиком и Заказчиком.

           «ЗАКАЗЧИК»                                                                 «ИСПОЛНИТЕЛЬ»

____________________/ И.И. Иванов /                      ___________________/ А.А.Волков /
м.п.

        м.п.